
Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do Rio Grande do Norte 

Extrato - Adjudicada e Homologada 

Pregão Eletrônico nº 009/2023 – FUNCITERN  

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, resolve: HOMOLOGAR o procedimento 

licitatório, do PREGÃO ELETRÔNICO n° 009/2023 – FUNCITERN, tipo "Menor preço", cujo objeto é “Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviço de apoio logístico, envolvendo despacho aduaneiro, bem como, desembaraço alfandegário de mercadoria importada, além disso, deve incluir as 

despesas acessórias, como frete internacional e nacional, agentes de carga nacional e internacional, seguros, taxas de armazenamento, Siscomex, transporte 

rodoviário, órgãos anuentes, impostos, entre outras despesas necessárias para o processo de importação dos itens, deve incluir também, os valores dos produtos, 

afim de viabilizar a execução da importação direta pela Fundação. Conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos”, e ADJUDICA 

seu objeto em favor da empresa Mel Logística e Desembaraço Aduaneiro LTDA, com valor adjudicado total de R$ 717.000,01 (Setecentos e dezessete mil reais 

e um centavo). Estando todas as documentações apresentadas de acordo com as exigências editalícias. 
 

Mossoró/RN, 08 de setembro de 2023. 

Rafael Ramon Fonseca Rodrigues 

Diretor Presidente FUNCITERN 
 


